Direction régionale et inlerdépartementole de
I'environnement et de l'énergie d*fle-de-France

Décision n°* DRIEE-SDDTE-2017-186 du 2 1 SEP. 2017

Dispensant de la réalisation d'une étude d'impact en application
de I'article R. 122-3 du code de I'environnement

Le Préfet de fa région d'lle-de-France
Préfet de Paris

Officier de {a légion d'honneur
Commandeur de 'ordre national du mérite

Vu la directive 2011/92/UE du Parement européen et du Conseil du 13 décembre 2011

concemant Vévaluation des incidences de certains projets publics et privés sur l'environnement,
notamment son annexe |l ;

Vu le code de 'environnemant, notamment ses articles L.122-1, R,122-2 et R.122-3

Vu l'amrété préfectoral du 18 juin 2017 de monsieur ie Préfet de [a région lle-de-France portant
délégation de signature en matiére administrative 3 Monsieur Jérdme Goeliner, directeur régional et
interdépartemental de Fenvironnement et de 'énergie d'lie-de-France ;

Vu l'ardté n"2017-DRIEE-IdF-247 du 20 juin 2017 portant subdélégation de signature en
maliére administrative de Monsieur Jéréme Goeliner, ingénieur général des mines, direcleur régional et
interdépartemental de 'environnement et de I'énergie d'lle-te-France 4 ses collaborataurs ;

Vu larrété de la ministre de I'environnement, de I'énergle et de la mer, chargée des relations
intemationales sur le climat du 12 janvier 2017 fixant le modéle du formulaire de la « demande
d'examen au tas par cas » en appiication de 'arlicle R,122-3 du code de I'environnement ;

Vu la demande d'examen ay cas par cas n® FO1117P0195 relative av projet de réhabilitation
et de transformation d'un immeuble de bureaux, situé au 24-28 avenue du Général de Gaulls 4
Suresnes dans Is département des Hauts-de-Saine, regue compléte le 21 aolt 2017 ;

Vu I'avis de I'agence régionale da |a sant4 dlie-de-France daté du 23 aoit 2047 ;

Considérant que le projet consiste A réhabiliter et transformer un immeuble de bureaux,
construit en 1980 et développant 1 353 m? de surface de plancher en R+7 sur 3 niveaux de sous-sol,
pour créer 85 logements, une créche, un centre médical, das commerces et des bureaux ;

Considérant que le projet, soumis &8 permis de construire, crée une surface de plancher
comprise entre 10 000 m* et 40 000 m” et qu'il reléve donc de la rubrique 38) « projets soumis a |a
procédure de cas par cas » du tableau annexé & 'arlicle R.122-2 du code de I'environnement ;

Considérant que le projet vise nolamment & améliorer les performances énergétiques du bati ;
Considérant que le projet s'implante en zone urbaine dense, sur une parcelle déja construite ;

Considérant que projet simplante 2 proximité d'une canalisation de transpaori de gaz el que le
pétitionnaire devra, par conséquent, en informer l'exploitant ;

Considérant que le projet simplante dans le secteur affecté par le bruit de {'avenue Charles de
Gauile et que le pélitionnaire devra, par conséquent, raspecter les prascriptions de l'arrété préfectoral
du 27 avril 2010 relatif au classerment sonore des infrastructures de transport terrestre ;

172
www.tries.ile-de-france. developprement-duratle gouv I

12 Cours Louls Lumiére - CS 70027 - 94307 VINCENNES CEDEX - Té} . 33 (0)1 87 36 45 00 - Fax 33 (0)1 87 36 46 00



Considérant que le projet simplante au sein de la Zona de Protection du Patrimoine
Aschitectural, Urbain et Paysager (ZPPAUP) de Suresnes-Mont-Valérien et qu'll fait, & ce tire, lobjet
d'un sulvi de l'Architecle des Biliments de France ,

Considérant que le site d'implantation du projet ne présente pas da sensibilté particulidre au
regard des zonagas qui concement notamment les risques naturels, la quaité des sols, la gestion de

Peau et la biodiversité ; '

Considérant que les travaux doivent durer 18 mois el que le pétitionnaire s'engage & imiter
leurs impacts, en parliculier ceux iés au brull, sux poussiéres, aux poliutions accidenteiles at aux
obstecles a la circulation, en concenalion avec les services de la Ville | :

Considérant qu'au regard de lensemble des éléments foumis par le péiitionnaire et des
connalssances disponibles & ce stade, le projet n'es pas suscepiibie d'avoir des impacts notables sur
l'environnement ou sur la santé ;

Décide :

Article 1%

La réalisation d'une &tude d'impact n'est pas nécessaire pour la projet de réhabilitation et
transformation d'un immeuble de bureaux, situé au 24-28 avenus du Général de Gaulle &
Surasnes dans le département des Hauts-de-Seine.

Article 2

La présente décision, délivide an applicalion de rarficle R. 122-3 du code de Fenvironnement, ne
dispense pas des autorisations adminisiratives auxqueties le projet peut &lre soumis.

Article 3

En application de ladicle R.122-3 (V) précité, 1a présante décision sera publiée sur le site Internel da
la préfectura de région et de la direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de
Ténergle d'lle-de-France.

Pour te préfet de [a réglon d fle-de-France et par délégalion, le
directeur régional et interdépariemental de l'snvironne ment et de
I'énergie de Ia région d'le-de-France

Voles ef délats de recoura |
ummmmmmrmwdmﬁnﬂmdﬂmuumpﬂmmmﬂﬂuﬁmmd&ﬁhnbﬂgrﬁnﬁsmm
pd-p:lmdm.allampwlpnhhhbjald‘unmdhd_qﬂsnin&nhk:nﬂ.pﬁnhﬂalumﬂmﬂwmmﬂdudﬂddcm
mnlsﬁemfumlwﬂaujmhmmw_mstmpﬂahdm daafl don d'un ditigé eonire la dickion
agprowvant la pe

waetiiee Be-de-drance developpement-durable.gouv ir

12 Cours Louis Lurérs - C5 70027 - §4307 VINCENNES CEDEX - T41: 33 (0)1 87 3645 00 - Fax 33 {0}1 87 364600




